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ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

1 NUMERO DE ACTA 008 - A.S N° 002-2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de Pampas - Tayacaja - Huancavelica, a los 10 dias del mes de mayo del afio 2023, en la OFICINA DE LOGISTICA DE
LA GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA, a las 10:00 horas, se instalo el COMITE DE SELECCION, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002 - 2023-GSRT/CS - PRIMERA CONVOCATORIA,
cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTAS DE
MADERA APANELADA EN 55.99 M2 Y CONTRAPLACADA EN 86.17M2 PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DE LA GERENCIA SUB REGIONAL DE TAYACAJA EN EL DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA DEPARTAMENTO!
DE HUANCAVELICA - COMPONENTE GERENCIA”, afin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun la orden de prelacién determinada.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

JORGE ALBERTO GUISBERT DIRECCION DE SUPERVISION Y
Presidente Titular Dependencia: LIQUIDACION - CONOCIMIENTO EN EL
DELGADO OBJETO DE LA CONTRATACION
Primer Miembr DIRECCION DE UNIDAD DE SERVICIOS
ime iembro ING. DOMINGO BARROS VIDAL Degendencia: MULTIPLES - CONOCIMIENTO EN EL
Titular OBJETO DE LA CONTRATACION
ﬁg”"ﬁfu'l"a"fmb“’ VANESSA HUAMAN ROJAS Dependencia: OFICINA DE LOGISTICA

LLE DE LOS PARTICIPANTES

rdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como partiipantes los siguientes proveedores.

 Nombre o razén social del participante RUC ESTADO EESTL‘}ES

sus%numﬂs FLORENTIND ALEXANDER 10106269705 Vilido 27103/2023

"2 |SAAVEDRA CONTRERAS DANTE ITALD 10218575523 Vilido 23/03/2023

$ 5 R TSI HUMAN CELA 10248095011 valido 25/03/2023

q}"'@g.. HUAMAN LUIS ELIAS 10296119968 Valido 25/03/2023

‘?§ g 5 CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 Valido 22/03/2023

%3, HUINGD MANUEL TIDFILD 10411784377 Valido 22/03/2023

&, NERDS RODRIGUEZ MELBIN 10427516194 Valido 24/03/2023

5 AMANT CAMACHO ABEL 10433171905 Valido 22/03/2023

A "?& GERRA VANTAS ANGEL 10438794048 valido 27/03/2023

o%’g“ 110 Z[BUZHAN CONDORI LUIS ALBERTD 10445876190 valido 22/03/2023

;;b 111 SuyAEZ MOYA GERARDD JARET 10701054364 Valido 2710312023

S LEZAMA CCOYA JOSE EDUARD 10718493019 valido 22/03/2023

13 |MADERERA GLZMAN F & H EIRL 20486230852 Valido 27/03/2023

14 |GRUPDOKAPISRL. 20486704404 Valido 28/03/2023

15 |DECORPLAC CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20487033058 No Valido 23/03/2023

1 [VULTSERVIIDS W & C EMPRESA INOVIDUAL DE RESPONSABILDAD LIMITADA - B iia o —

MULTISERVICIOS W& CELRL

| AWTHONY B PABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA S y— 22103/2023
CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERALES SAC gt

18  |CRISAMYR SOCIEDAD ANDNIMA CERRADA Valido 22/03/2023

- ETEDMIUH FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACIDN FRAMI I Vit T

20 | CY G DESARROLLD EJECUCION DE PROVECTOS SAL. 20566045703 valido 23/03/2023
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22  [CONSTRUCTORA Y SERVICIDS VALDIVIA SR 20571297605 Vilido 22/03/2023
23 |EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA SAL. 20600174038 Vilido 27/03/2023
24 | INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600222890 Vilido 22/03/2023
25 [SINARAL SAC. 20603130163 Valido 27103/2023
26 |HI-TECH COMPANY S.AL. 20603145870 Valido 27/03/2023
27 r;::flﬁlsu:gri;n':}ffmﬁNEs [IREA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20603455925 Valido 23/03/2023
28  |GRUPD VALVERDE & ASOCIADDS S.AL, 20607317616 Valido 24/03/2023

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en el SISTEMA SEACE, los siguientes postores presentaron a traves del SISTEMA SEACE sus ofertas.

N° Nombre o razén social del postor Eg.:gggEDsETkA prz:::taagrén pre:(;::atadceidn
1 |INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ENVIADO 30/03/2023 19:31:51
GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS ENVIADO 30/03/2023 21:53:55
[CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO ENVIADO 30/03/2023 19:56:00
ﬁ- AVEDRA CONTRERAS DANTE ITALO ENVIADO 30/03/2023 22:19:55
N)luﬂsz MOYA GERARDO JARET ENVIADO 30/03/2023 15048:54
_ m‘ MPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C. ENVIADO 30/03/2023 19:29.46
BECERRA YANTAS ANGEL ENVIADO 30/03/2023 22:04:41
8 [GRUPO OKAPISR.L. ENVIADO 30/03/2023 22:24:02
i CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C. ENVIADO 30/03/2023 23:24:00

2100, se procede con la apertura de la propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
eimas) a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
iitgs y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

mento mediante el cual se solicito I Siibganacibn: acta de susbsacions de ofertas de fecha 03 de mayo del 2023 ysele
’ notifico mediante el SEACE

ento mediante el cual el postor comunico la . .
fo mediante el cual el po = no presento ninguna documentacion

: S i no presento ninguna documentacion
ocumentario de la Entidad del documento mediante el P 9

Detall8r el documento o error que se subsand: no realizo la subsacion solicitada

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten por no cumplir con la subsanacion de sus ofertas, por lo
que no se les aplicara los factores de evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

No cumplio en realizar la subsacion solicitada segun la acta de subsacion de
ofertas, estipuladas como sigue declaracion juradas anexo 01, 02, 03, 04, 06, 09,
10, 11, menciona A.S. N° 004-2023-UNFV el cual no corresponde al objeto de la
O CHAVARRIA PETER JESS: | e ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-GSRT/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA, por lo que el comite no admite por no realizar la
subsanacion solicitada.
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No cumplio en realizar Ia subsacion solicitada segun la acta de subsacion de
SAAVEDRA CONTRERAS DANTE ofertas, estipu!adq;; las der_:faraciones juradas presentat;las ANEXO N° 1,234,
ITALO 8,10y 11, no se dirigen a ninguna de Ias partes, como ejemplo al organo
encargado de las contrataciones o comité de seleccién, por lo que no se admite
por no subsanar su oferta.
9 |[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
2 |NUNEZ MOYA GERARDO JARET ITEM UNICO
3 |EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C. ITEM UNICO
4 |BECERRA YANTAS ANGEL ITEM UNICO
CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO ITEM UNICO
s PO OKAPI S.R.L. ITEM UNICO
o3
Ch TRATISTAS MEZMIN S.A.C. ITEM UNICO
g~ J
EVAL N DE LAS OFERTAS
ETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
e ERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO §/.109,014.45
2
g 2 Z MOYA GERARDO JARET ITEM UNICO §/. 69,000.00
-
% Jhenger
5 ESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C. ITEM UNICO $/.110,000.00
%
3&;’:‘ ECERRA YANTAS ANGEL ITEM UNICO Sl. 88,900.00
5 |CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO ITEM UNICO $/. 95,000.00
GRUPO OKAPI S.R.L. ITEM UNICO S/.89,602.45
NTRATISTAS MEZMIN S.A.C. ITEM UNICO S/. 95,000.00

o

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

10.1 |FACTORES

PUNTAJES

A.PRECIO

ITEM UNICO 63.29 puntos

SUMA TOTAL DE PUNTAJES

63.29 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

[NUNEZ MOYA GERARDO JARET

10.2 |FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO ITEM UNICO 100 puntos
M, S 100 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ]EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C.
10.3 FACTORES PUNTAJES
"~ |A. PRECIO ITEM UNICO [ 62.73 puntos

SUMATORIA TOTAI NE PIINTA IEe




FORMATO N°
ACTA DE APERTURA. EVALUACION

007-2023-GSRT/CS Acta.Eval.Cal

DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 BECERRA YANTAS ANGEL
10.4 [FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO ITEM UNICO 77.62 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.62 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 [CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO
10.5 [FACTORES PUNTAJES
"~ [A. PRECIO ITEM UNICO 72.63 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.63 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°3 [GRUPO OKAPTS.R.L.
10.6 |FACTORES PUNTAJES
™ [A. PRECIO ITEM UNICO 77.01 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.01 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C.
10.7 [FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO ITEM UNICO 72.63 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.63 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguenta:

""IE:E?_ig%”'NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO 63.29
1 2 NUNEZ MOYA GERARDO JARET ITEM UNICO 100.00
PR lE foa O3 EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S A.C. ITEM UNICO 62.73
S grgf? | S%e BECERRA YANTAS ANGEL ITEM UNICO 77.62
o e 9 CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO ITEM UNICO 72.63
® &k GRUPO OKAPI S.R.L. ITEM UNICO 77.01
7 CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C. ITEM UNICO 72.63
12 [CALIFICACION
€ culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determing si el Postor que pasaron a la etapa de calificacion segun el
ga’ elacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
4 V)
ﬁg A2, BRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LNVERS!ONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA
=Y ERRADA
» QUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
G) RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
AL SPYORE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°2  |[NUNEZ MOYA GERARDO JARET
533 o) UISITOS DE CALIFICACION NO CUMPLE
1 .&0

] B

IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A »'df/ Las bases integradas son claras y exigen la presentacion de documentos con

1

caracter obligatorio y de calificacion, los cuales no han sido preseniados en la oferta
del postor, en el anexo N° 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD,

y el CONTRATO N° 001-2020-LHC/GJNM., los cuales no se evidencia, mas al
contrario adjunto contratos sin numeros lo cual no corresponde al anexo 08, por lo
que no cumple con la experiencia en la especialidad

folio 012, el postor menciona el NUMERO DE CONTRATO N° 001-201 9-WCH/GJNM

RESULTADO DE LA CALIFICACION: NO
CUMPLE

R NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION SI CUMPLE
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12.4 INOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 BECERRA YANTAS ANGEL

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

En el anexo N° 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD, folio 018, el
postor menciona el NUMERO DE CONTRATO N° 014-2019GF{P~GSRDCIG, el cual
no adjunta, mas al contrario adjunto contrato diferente al anexo 08, alos cuales se | RESULTADO DE LA CALIFICACION:
menciona que las bases integradas son claras y exigen la presentacion de NO CUMPLE
documentos con caracter obligatorio y de calificacién, los cuales no han sido
presentados en su oferta, por ende no cumple con la experiencia en la especialidad

125 NomBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO OKAPI S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
12.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CONTRATISTAS MEZMIN S A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIGAD . .
RESULTADO DE LA CALIFICACION SICUMPLE

|La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, que forma parte de Ia presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMERO Y SEGUNDO Iugar en orden de prelacion, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne RENGERE D RAZC?:NSA%gQL HECTHESROR P.TOTAL | BONIFICACION PYME 5% ;&?;é';g%i

1 [GRUPO OKAPISR.L. 77.01 3.85 80.86

2 |[CONTRATISTAS MEZMIN S.A.C. 72.63 3.63 76.26
ACUERDO ADOPTADO

Finalmente siendo las 11:30 Horas del mismo dia, mes y ano, los integrantes del COMITE DE SELECCION, da por aprobado los
resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a lo cosignado en los presentes
recuadros que conforma el Acta.

J6 LBERTO GUISBERT DELGADO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE E DE SELECCION

v/ /

WE VANESSA HUAMAN ROJAS
E Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE ¥ FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




